II. Celeriter igitur cum multis Romanis militi- bus abii, priusquam accessum ejus-Eubœci præsen- tirent, Sed Latini supercilii non ignarus sciens me Eubœæ principem non commissurum esse, quin peregrino exercitu viso ex urbe subito erumperet ; noctu multos milites circa urbem in insidiis collo- cat; deinde mane ipse apparet circumjacentia loca incursans. Itaque Latini, qui tum intra mœnia ade- rant, subito arma cum suo duce arripere, et hosti- bus celerrime occurrere coguntur : quos derепente adorti circumstant a tergo ii qui in insidiis erant duces et milites ; a fronte Icarius cum suis copiis ; ac principem quidem vivum capiunt, et complures alios cum eo, cæteros vero eridunt.

III. Princeps igitur Eubœæ captivus ab Icario ad imperatorem 97 perducitur, et paulo post obii. Obiit autem hoc modo. Regram ingressus et, et captivum deest ante fores stans, cum imperatorem

Variorum notæ.

(96) Pachymer. lib. v. cap. 27. Istius porro Icarii delectionem pluribus descripsimus in *Hist. Franco-Byzant.* lib. v. n. 45 et 46, ubi illum fuisse ex *Zachariarum* seu *Jaqueriarum* familia Genuensi docuimus, ex qua alter Benedictus Zacharias, ac illius forte filius, Chium insulam Græcis abstulit sub an. 1304. Vid. eandem *Hist.* lib. vi. n. 25. Ducane.  
(97) *Interpres prætorum* verierat; principem, emendatissimos. Incertum autem, quod mox subdit, an Eubœa reipublice Venetæ ea tempestate provin- cia existierit, cum a tribus diversis principibus tum possideretur, ex familiis *Dalle Carceri* Veronensi, *di Ghisi* Veneta, et *Zacharia* Genuensi, ex qua pos- trema erat *Icarus*, qui, ut scribit Pachymeres d. cap. 27, ex istius insulæ dominis erat, atque, ut vero est simile, a duobus aliis principibus defecerat, orta invicem simultate. Scribit Andreas Dandulus in *Chron.* n. s. sub an. 1254 et 1255 Guilelmum Villharduinum, qui Gaudredo fratri Moræ et Achaïæ principi successerat, ad se evocatis Narioto *Dalle Carceri*, et Guilelmo Veronensi, Eubœæ insulæ principibus, iisque in carcere conjactis, in ean- dem insulam cum copis irrupisse, hancque ex-

pugnasse, ex ea prius Paulo Gradenigo, Venetorum bajulo; Venetos vero, misso Marco Gradenigo cum 7 trirēnibus, in auxilium vocatis vicinis principibus, insulam de novo recepisse. Sed et ex archivo e- mœæ computorum Parisiensi docemur, anno 1544 duos magnates, quorum alter *P. Dalle Carceri*, al- ter Bartholomæus Ghisi nobilis Venetus vocabatur, isti insulæ tum in solidum imperasse, ac Moræ principi fidem et clientelam præstitisse. Vide eun- dem Dandulam ann. 1269 et 1272; Sabellicum etc. Ducane.  
(98) Aliter Pachymeres, qui non Eubœæ prin- cipem, sed Joannem Μέγζω κύριον, seu uti nostri vocabant *le grand Sire*, captum et adductum, ac deinde remissum ut tim decessisset, eique succes- sisset Guilelmum illius fratrem *Magnum dominum* scribit. Qui porro Μέγζω; κύριος ab eo nuncupatur, non alius est ab Atheniensi Duce, ita a nostris ap- pellato, quod ejus ditto longius cæteris in Græcia protenderetur; uterque vero ex familia *de la Roche* existit. Vide *Historia Franco-Byzant.* lib. v. n. 47. Ducane.

in solio consistentem senatumque omnem splendido et decenti habitu circumstantem, Icarium vero non ita pridem servum, nunc splendida veste et cum gravitate introeuntem et exeuntem, et in auro imperatoris familiariter insusurrantem conspexisset, abrupta statim vita pronus humi concidit, quia fortunæ sævientis insolentiam ferre non potuit.

IV. Cæterum pulsus urbe Latinis turba opificum et circumforaneorum hominum remansit, ex Venetis et Pisanis permista. Quare non tutum nec paci accommodatum esse visum est, etiam Genueas in urbem recipere: eaque de causa e regione in Galatæ territorio locum eis assignavit imperator ad habitandum, etiam mercium immunitatem promissam iisdem gratificatus. Nam antequam urbs regina caperetur, promiserat imperator daturum se iis, si sibi adiumento essent adversus urbis possessores Latinos, ejusmodi immunitatem; id quod re ipsa novissime præstitit, quanquam absque illorum ope urbem cepisset. Magistratus vero illuc statis temporibus mittuntur, Venetiis, is qui bajulus vocatur; Pisis, consul; Genua, potestas. Quibus nominibus in Græcum sermonem translatis respondent, bajulo ἐπίτροπος, consuli ἐφορος, potestati 98 ἐξουσιαστής.

V. At Balduinus periculo Constantinopolitano elapsus in Italiā navigavit, ubi cum rege Italiæ Carolo affinitatem junxit, ejus filia suo filio desponsa; sperans se illius opibus Constantinopolin recuperaturum, inani utique spe et cupiditate. Imperator enim maximam classem instruxit, et triremes plus sexaginta complevit tum aliis hominibus, tum gente Gasmulica. Erant autem hi Romanis pariter et Latinis moribus innutriti; adeoque ab illis prudentiam in suscipiendo, ab his audaciam in gendo bello sumpserant. Cum his erat etiam armatus navalis exercitus Laconum, quos vulgaris lingua corrupto nomine Tzacones vocat, qui se recens ad imperatorem ex Peloponneso contulerant. Igitur classis imperatoris adeo splendide instructa jussu imperatoris navigabat, et maximum Latinis terrorem ac tumultum injiciebat. Recepit etiam Ægei maris insulas fere omnes, Lemnum, Chium, Rhodum, et cæteras quæ Latinis servierant.

VI. Interim, dum hæc mari geruntur, denuo fidem fregit et finitimam Romanorum ditionem

A χρῶν και ἰδὼν αὐτὸν μὲν βασιλεῖα καθήμενον ἐπὶ τοῦ βασιλείου θρόνου, περὶ δ' αὐτὸν πᾶσαν τὴν σύγκλητον μετὰ λαμπρῶ καὶ κοσμοῦ τοῦ σχήματος ἱσταμένην, τὸν δ' Ἰκάριον, τὸν χθὲς καὶ πρό-ριτα δούλον, νῦν μετὰ λαμπρᾶς μὲν τῆς ἐσθῆτος, σοβαροῦ δὲ τοῦ ἤθους εἰσιόντα καὶ ἐξίοντα καὶ πρὸς οὓς τῶ βασιλεὶ κοινολογούμενον, ἀπορρήγυσσιν εὐθύς τὴν ψυχὴν καὶ πίπτει πρηνὴς ἐπ' ἐδάφους ἐξαίφνης; (99). μὴ δυνήθεις ἐναγκεῖν τὴ τῆς βίας τύχης παρλόγο·